
  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

AGJENCIA 
E SIGURIMIT 
TË DEPOZITAVE 

Agjencia e Sigurimit të Depozitave  

Rruga e Elbasanit, Nr. 317  

Tiranë/Albania 

t: +355 (4) 2362 989/2347 298  

f: +355 (4) 2362 984  

e:  info@asd.gov.al  

 www.asd.gov.al  

KËSHILLI DREJTUES 

 

 

   V E N D I M  
 

Nr. 04, datë 15.03.2018 
 

Për miratimin e raportit vjetor të  

Agjencisë së Sigurimit të Depozitave për vitin 2017 

 

Në mbështetje të nenit 7, nenit 52 pika 1, shkronja “l”, dhe nenit 53 pika 5, shkronja “ë” të ligjit 

nr. 53/2014, datë 22.05.2014 “Për sigurimin e depozitave”, i ndryshuar, dhe me propozim të 

Drejtorit të Përgjithshëm, Këshilli Drejtues 

_____________________________________________________________________ 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë Raportin Vjetor të Agjencisë së Sigurimit të Depozitave për vitin 2017, sipas 

tekstit bashkëlidhur.  

2. Ngarkohet Drejtori i Përgjithshëm i Agjencisë për paraqitjen e tij pranë Kuvendit të 

Republikës së Shqipërisë, Këshillit të Ministrave dhe Autoritetit Mbikëqyrës, sipas afateve të 

përcaktuara në ligjin nr. 53/2014, datë 22.05.2014 “Për sigurimin e depozitave”, i 

ndryshuar. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

Martin Blushi        Donald Duraj  

 

Sekretar         Kryetar 

mailto:info@asd.gov.al

